
２０２４年２月吉日 

ＰＨＰ経営者友の会 

 会長、事務局長 各位  

全国ＰＨＰ友の会 経営者友の会推進部 

部長 市野 俊哉 

担当 田中 克典 

 
第５回ＰＨＰオンライン経営者友の会（仮称）・準備会のご案内 

 
いつもＰＨＰ友の会活動にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

当会の活動も回を重ねるにつれて方向性が定まってまいり、ご参加頂きました皆様からのご感想か

ら、価値のある時間を共に過ごすことができていると感じております。 
先月 1 月 23 日の開催に引き続き、第 5 回目のオンライン経営者友の会のご案内をさせていただ

きます。 
寒さがますます厳しくなっておりますが、くれぐれもご体調を崩されませんようご自愛ください。 

 
記 

 
日 時 ２０２４年２月２７日（火） 19 時 30 分～21 時 00 分 
場 所 ZOOM オンライン上 
参加費 無 料（参加希望者には直前に ZOOM の ID を発行いたします。） 
 
内 容 この会の目指すところは、 

・松下幸之助翁の成功や失敗を自分の事業に生かすこと。 
・若手の経営者と熟年の経営者との結ぶ場になること。 
・多くの経営者がＰＨＰを通じて経営者としての視野を広げること 

上記を目的とし、月に１回開催予定をしています。 
 

進行スケジュールは以下で進行いたします。 
19 時 30 分 開会挨拶＆趣旨説明 
19 時 35 分 自己紹介 
19 時 40 分 模擬例会 テーマ１「不景気は人がつくり出す」 
20 時 10 分 休憩 
20 時 15 分 模擬例会 テーマ２「座談会」 
20 時 45 分 本日の振り返り 
20 時 50 分 次回予告 
21 時 00 分 終了 

 
テーマ１では、「松下幸之助 信念の経営」より「不景気は人が作り出す」の映像講話を拝聴して

いただきます。昨今の経済界では非常に暗くなるニュースが取りざたされ、不景気のせいとつい口

に出すこともあります。しかし不景気とは何なのか。不景気だから今の状況が仕方がないのか、改め

て考える時間といたします。 
テーマ２では、参加者同士の交流を目的とする時間とします。今回は「原動力」をテーマに話し合

います。 
 
参加費は無料で参加希望者には直前に ZOOM の ID を発行いたします。 
夜 19 時 30 分からの開催で恐縮ですが、各経営者友の会よりご参加いただけますと幸いです。 
よろしくお願いいたします！ 
 
お申込み・お問い合わせ 

全国ＰＨＰ友の会経営者友の会推進部 田中 克典  info@thg-japan.com 


